令和元年 5月 20日

各 位

建築物免震用オイルダンパーについて

 先に、報道などでも取り上げられております当院建築物免震用オ

イルダンパーにつきまして、ＫＹＢ社による検査工程において、国

土交通省が「不適合」として発表した製品が使用されていることが

判明しました。

 既に、ＫＹＢ社に対しては早急な対応を要請しておりますが、直

ちに建物の安全性が損なわれるものではありません。対象オイルダ

ンパーについては、現在、9 月をめどに全て交換する予定で進めてお

ります。

日頃より当院をご利用の皆様には、大変ご心配をおかけしており

ますが、ご理解をいただけますようお願い申し上げます。

                    平鹿総合病院  院長